

Czeladź, dn. 19.01.2018 r.

**Wojciech Maćkowski**  
**Radny Rady Miejskiej**  
**w Czeladzi**

**Zbigniew Szaleniec**  
**Burmistrz Miasta Czeladź**

W związku z interwencjami mieszkańców, głównie inicjatorów projektu złożonego w ramach budżetu obywatelskiego – „Tor rowerowy dla każdego Pumptrack Czeladź (6/OB/18)”, który uzyskał trzeci wynik w głosowaniu z poparciem 276 głosów, zwracam się o złożenie wniosku na realizację ww. zadania w ramach programu rozwoju małej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym – Otwarte Strefy Aktywności (OSA) realizowanego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki.

<https://www.msit.gov.pl/pl/aktualnosci/7656,Rusza-nabor-wnioskow-do-Programu-rozwoju-malej-infrastruktury-sportowo-rekreacyj.html>

Proszę o przeanalizowanie możliwości złożenia wniosku o dofinansowanie zadania przy założeniu realizacji w miejscu wskazanym przez inicjatorów zadania w ramach budżetu obywatelskiego i zgodnie z opisem przedmiotowym tego wniosku. Realizacja zadania w ramach dofinansowania z MSiT pozwoli zaoszczędzić środki własne gminy i jednocześnie zrealizuje ważne zadania takie jak wspieranie zdrowego trybu życia oraz krzewienie kultury fizycznej. Jednocześnie pozytywne rozpatrzenie wniosku przez MSiT skutkować może dofinansowaniem rządu 70%.

W załączeniu opis projektu - Tor rowerowy dla każdego Pumptrack Czeladź.

**Ze względu na krótki termin składania wniosków proszę o potraktowanie sprawy jako priorytetowej i jak najszybszą odpowiedź !**

Z poważaniem  
Wojciech Maćkowski

radny  
Rady Miejskiej w Czeladzi

## Tor rowerowy dla każdego Pumptrack Czeladź

### Opis projektu

Projekt zakłada budowę zapętlonego, asfaltowego toru rowerowego typu pumptrack składającego się z dwóch połączonych ze sobą pętli o długości około 2x100mb zajmującego powierzchnię około 1500m<sup>2</sup>, idealnego do zabaw dla najmłodszych rowerzystów, ale również do mniej lub bardziej profesjonalnego treningu dla dorosłych amatorów oraz zaawansowanych rowerzystów. Plac nie będzie ogrodzony i dostęp do niego będzie otwarty umożliwiając zainteresowanym trening przy sprzyjających warunkach atmosferycznych w godzinach dziennych. Zapętlony tor składał się będzie z serii odpowiednio rozmieszczonych niewielkich "górek", dodatkowo z odpowiednio wyprofilowanymi zakrętami z bandami. Trening na takim torze polega na odpowiednim wykorzystaniu balansu ciała i wykonywaniu intuicyjnych, skoordynowanych ruchów "góra-dół" (tzw. pompowania), dzięki którym poruszanie się po torze może odbywać się bez pedałowania. Trening na takim torze uczy płynnej jazdy i przyśpieszania, bez konieczności pedałowania, szlifuje technikę wchodzenia w zakręty (bandy) bez zwalniania oraz wyrabia ważne nawyki rowerowe jak umiejętność wybierania szybkich linii przejazdu, a także praca tułowia i kończyn górnych i dolnych.

Dzięki odpowiedniemu profilowaniu trasy tor jest przejezdny na zróżnicowanych prędkościach zarówno dla małych rowerków dziecięcych jak i dużych rowerów górskich. Niemal każdy zatem będzie mógł korzystać z Pumptrack'a. Dzieci będą się na nim doskonale bawić, początkujący powoli i spokojnie przejeżdżać tor, wprawni rowerzyści rywalizować między sobą, a najlepsi jeździć na jednym kole. Chociaż tor typu Pumptrack jest torem typowo rowerowym to nic nie stoi na przeszkodzie aby korzystali z niego również użytkownicy hulajnóg, deskorolek czy rolek.

Proponowana lokalizacja projektu to działka nr 265/17, arkusz mapy nr 32 z kategorią Z1. Proponowana lokalizacja pozwoli wkomponować Pumptrack w już istniejącą i projektowaną infrastrukturę wypoczynko-rekreacyjną, doskonale będzie się komponował i tworzył zwartą całość z placem zabaw, siłownią pod chmurką, jak i całością terenu.

Podsumowując, pumptrack jest torem:

- dla każdego: dzieci, młodzieży, dorosłych
- nieogrodzonym, bezpłatnym
- dla rowerów, rowerków biegowych, deskorolek, hulajnóg, rolek

Korzyści, wynikające z realizacji projektu:

- wspiera zdrowy tryb życia
- krzewi kulturę fizyczną
- buduje relacje społeczne
- angażuje całe rodziny i sąsiadów
- tworzy przestrzenną rzeźbę
- umożliwi rozgrywanie zawodów amatorskich, jak i profesjonalnych, dla dzieci i dorosłych, na poziomie miasta, jak i zawodów regionalnych, (coraz więcej miast, nawet ościennych posiada taką infrastrukturę)
- pozwala na promocję miasta

Proponowana lokalizacja działka nr 265/17, arkusz mapy nr 32 z kategorią Z1 (os. Piłsudskiego)